

Presseinformation

9. Juni 2020

Leiterin der Abteilung Wirtschaft, Tourismus und Technologie des Amtes der NÖ Landesregierung bestellt

Kerstin Koren übernimmt mit 1. September diese Funktion

In ihrer heutigen Sitzung hat die NÖ Landesregierung auf Initiative von Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner Kerstin Koren mit Wirkung vom 1. September 2020 zur Leiterin der Abteilung Wirtschaft, Tourismus und Technologie des Amtes der NÖ Landesregierung bestellt.

Kerstin Koren, geboren 1975, wurde im April 2011 in den NÖ Landesdienst aufgenommen und war im Bereich der Technologieförderung sowie EU-Projekten im Einsatz. Zuvor war Koren nach ihrem Studium bei der Donau Chemie AG sowie der landeseigenen tecnet capital GmbH tätig. Seit Dezember 2015 ist Kerstin Koren Leiterin des Teams Innovation und Technologie und zudem in mehreren Aufsichtsräten und Plattformen tätig. Im Juni 2017 übernahm Koren zudem die Leitung der Geschäftsstelle für Digitalisierung und zeichnet seitdem für die Digitalisierungsinitiativen des Landes verantwortlich.



Kerstin Koren ist neue Leiterin der Abteilung Wirtschaft, Tourismus und Technologie.

Mag. Christian Salzmann

E-Mail: presse@noel.gv.at

Tel.: 02742/9005-12172

© SVEN GILMORE PHOTOGRAPHY